
REGISTRO GENERALE N. 104 del 12/03/2024 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 104 del 12/03/2024 

DETERMINAZIONE N. 23 del 12/03/2024 
PROPOSTA N. 127 del 12/03/2024 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ANCI SARDEGNA PER ISCRIZIONE AL CORSO DI 

FORMAZIONE SULLA GESTIONE DELLA CASSA VINCOLATA NEGLI ENTI LOCALI – CIG 
B0C6B09DDF 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2/2024 di nomina della Dott.ssa Ilaria Sedda quale Responsabile del Servizio 

Finanziario, Tributi, Affari Generali e Personale. 

Richiamato il Testo Unico degli Enti Locali - D. Lgs 267/2000, con particolare riferimento agli articoli 107 e 

109. 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 19/01/2024 di approvazione del DUP e la 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 19/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione entrambi con riferimento al triennio 2024-2026. 

Richiamato il PIAO per il triennio 2023-2025, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 

14/07/2023. 

Acquisita agli atti con prot. n. 861/2024 la nota dell’ANCI Sardegna con al quale si presentava il corso 

avanzato di contabilità pubblica rivolto ai Responsabili degli Uffici Finanziari. 

Ritenuta opportuna la frequenza del modulo “La gestione della cassa vincolata negli enti locali” che si terrà 

in data 15/03/2024 ad Arborea. 

Dato atto che la frequenza del singolo modulo ha un costo di € 100,00 comprensivo di materiale didattico 

quali slide, dispense e materiale di approfondimento. 

Ritenuto di procedere all’impegno di spesa, dando atto che le somme sono disponibili sul capitolo 10180105 

del corrente Bilancio di Previsione. 

Acquisito il CIG B0C6B09DDF 

Visti:  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

- il decreto legislativo 36/2023. 

DETERMINA 

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.  

Di affidare il servizio di formazione in materia di gestione della cassa vincolata all’ANCI Sardegna con sede 

in Viale Trieste, 6, 09123 Cagliari CA, Codice Fiscale: 92016930924 - P.IVA: 02143310924 – CIG 

B0C6B09DDF 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 104 del 12/03/2024 

Di impegnare a tal fine una somma pari a € 100,00 sul capitolo 10180105 a titolo di contributo di 

partecipazione. 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo Pretorio on 

line. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 127 del 12/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA in data 
12/03/2024 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 127 del 12/03/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
12/03/2024. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 181 

 
Il 12/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 104 del 12/03/2024 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ANCI SARDEGNA PER ISCRIZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE SULLA 
GESTIONE DELLA CASSA VINCOLATA NEGLI ENTI LOCALI – CIG B0C6B09DDF 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SEDDA ILARIA il 12/03/20241 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


